



**Extrato das Atas de Registro de Preços n.º 055/2016, 056/2016, 057/2016, 058/2016, 059/2016,
060/2016, 061/2016, 062/2016 e 063/2016
Referentes ao Pregão Eletrônico n.º 008/2016 - SRP**

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Educação e Esporte

PROCESSO: 64215566/2015

OBJETO: “Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (achocolatado, açúcar, café, extrato de tomate, mistura para mingau sabor chocolate, sal, tempero alho e sal, feijão) para atender a Secretaria Municipal de Educação e Esporte, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.”.

PRAZO: O registro de preços terá **validade não superior a 12 (doze) meses**, contados a partir da data de publicação do Extrato da Ata no Diário Oficial do Município.

**Empresa: ITÁLIA CAFES ESPECIAIS EIRELLI-EPP
CNPJ: 17.389.608/0001-52**

LOTE 01

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	30.000	Achocolatado – Pacote de 1 Kg MARCA: GALÁCTIKO	R\$ 5,50	R\$ 165.000,00

LOTE 05

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	12.000	Café torrado e moído – pacote de 500 g MARCA: ODEBRECHT	R\$ 4,85	R\$ 58.200,00

VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 223.200,00

**Empresa: BARBOSA COMÉRCIO EIRELLI - EPP
CNPJ: 21.578.517/0001-32**

LOTE 02

ITEM	UNID.	QTDE RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	10.000	Achocolatado – Pacote de 1 Kg MARCA: SUSTENTARE	R\$ 5,70	R\$ 57.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 57.000,00



**Empresa: COMERCIAL DE PRODUTOS E ALIMENTÍCIOS RW LTDA.
CNPJ: 05.094.507/0001-75**

LOTE 03

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	30.000	Açúcar cristal – Pacote de 5 Kg MARCA: GOIASÇUCAR	R\$ 10,98	R\$ 329.400,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 329.400,00

**Empresa: CAVIUNA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI
CNPJ: 06.209.277/0001-05**

LOTE 04

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	10.000	Açúcar cristal – Pacote de 5 Kg MARCA: CRISTAL VALE	R\$ 12,60	R\$ 126.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 126.000,00

**Empresa: SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP
CNPJ: 03.818.333/0001-10**

LOTE 06

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	4.000	Café torrado e moído – pacote de 500 g MARCA: OURO NEGRO	R\$ 6,00	R\$ 24.000,00

LOTE 07

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Lata	187.500	Extrato de tomate – Lata de 340 g MARCA: BONARE	R\$1,39	R\$260.625,00

LOTE 08

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Lata	62.500	Extrato de tomate – Lata de 340 g MARCA: BONARE	R\$1,39	R\$86.875,00

LOTE 10

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	17.500	Mistura para mingau de chocolate –	R\$9,10	R\$159.250,00



			Pacote de 1 Kg MARCA: SUSTENTARE		
--	--	--	--	--	--

LOTE 12

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Copo	30.000	Tempero alho e sal – Copo de 1 Kg MARCA: AHANGUERA	R\$2,33	R\$69.900,00

LOTE 13

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Copo	10.000	Tempero alho e sal – Copo de 1 Kg MARCA: AHANGUERA	R\$2,33	R\$23.300,00

VALOR TOTAL DOS LOTES:				R\$ 623.950,00	
-------------------------------	--	--	--	-----------------------	--

Empresa: OURO PRETO ALIMENTOS COMÉRCIO LTDA. - EPP CNPJ: 05.942.903/0001-05					
--	--	--	--	--	--

LOTE 09

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	52.500	Mistura para mingau de chocolate – Pacote de 1 Kg MARCA: DANKYMAX	R\$ 8,90	R\$ 467.250,00

VALOR TOTAL DO LOTE:				R\$ 467.250,00	
-----------------------------	--	--	--	-----------------------	--

Empresa: JC COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELLI CNPJ: 15.104.655/0001-87					
--	--	--	--	--	--

LOTE 11

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	35.000	Sal refinado iodado – Pacote de 1 Kg MARCA: MATTOS	R\$ 0,90	R\$ 31.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE:				R\$ 31.500,00	
-----------------------------	--	--	--	----------------------	--

Empresa: CASTROLANDA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL LTDA. CNPJ: 76.108.349/0016-90					
---	--	--	--	--	--

LOTE 14

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	150.000	Feijão carioca tipo 1 – Pacote de 1 Kg MARCA: DONA MARIA	R\$ 3,31	R\$ 496.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE:				R\$ 496.500,00	
-----------------------------	--	--	--	-----------------------	--



**Empresa: MINAS MAIS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 14.071.685/0001-71**

LOTE 15

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVAD A PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	50.000	Feijão carioca tipo 1 – Pacote de 1 Kg MARCA: BIG PRATO	R\$ 4,64	R\$ 232.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 232.000,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R\$ 2.586.800,00

VALDI CAMARCIO BEZERRA
Secretário